
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/ 350 /2016 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 10 listopada 2016 roku 
 

w  sprawie uczczenia pamięci  generała brygady Michała GUTOWSKIEGO.   
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r. 
poz. 446 ze zm.), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
W 10. rocznicę śmierci generała brygady Michała Gutowskiego Rada Miejska Leszna oddaje hołd temu 
wielkiemu synowi narodu polskiego, niezłomnemu  żołnierzowi i znakomitemu sportowcowi. 
 
Michał Gutowski był wybitnym oficerem  stacjonującego w Lesznie 17 Pułku Ułanów Wielkopolskich im. 
Króla Bolesława Chrobrego, a następnie 10 Pułku Strzelców Konnych i 2 Pułku Pancernego, 
odznaczonym Krzyżem Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Militari i czterokrotnie Krzyżem Walecznych 
za zasługi wojenne w czasie II wojny światowej, któremu nie dane było wrócić po zakończeniu wojny do 
Ojczyzny.  
 
Michał Gutowski godnie reprezentował Polskę i Leszno na Igrzyskach Olimpijskich rozgrywanych  
w 1936 r. w Berlinie oraz  na zawodach jeździeckich rozgrywanych w Kraju i za granicą. 
 
W 2005 r. odznaczony został  Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski w uznaniu 
wybitnych zasług poniesionych  dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, za integrowanie środowisk 
kombatanckich oraz krzewienie tradycji oręża polskiego. 
 
Rada Miejska Leszna stwierdza, że generał Michał Gutowski dochował wierności narodowej sprawie  
 i  przysiędze złożonej na sztandar. Dla niego Polska była Ojczyną, całym życiem, a hasło "Bóg - Honor 
- Ojczyzna" było wykute w jego sercu, jak w kamieniu. 
 
Rada Miejska Leszna wyraża przekonanie, że Jego umiłowanie Ojczyzny, nieskazitelność charakteru 
 i wierność ideałom pozostaną wzorem dla kolejnych pokoleń mieszkańców Leszna.  
 
Rada Miejska Leszna uznaje, że generał Michał Gutowski dobrze zasłużył się Narodowi i Ojczyźnie, 
należy do grona najwybitniejszych obywateli miasta. 
 
Rada Miejska Leszna apeluje do wszystkich mieszkańców i wszystkich miejskich instytucji  
o popularyzowanie postaci generała Michała Gutowskiego. 
 
 

        Przewodnicy 
Rady Miejskiej Leszna 
 
     Sławomir Szczot 


